
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S110/00007

Asunto Convocatòria Concurs de Trasllats de la categoria d'OFICIAL  // Convocatoria
Concurso de Traslados de la categoria de OFICIAL

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 01441 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 23/11/2023

S’HA DISPOSAT:

Donat compte de l'Informe-Proposta del Servei  de
Recursos Humans, amb el vistiplau de la Gerència  i
basant-se en els següents, 

ANTECEDENTS

I.-  Per  Decret  de  la  Presidència  Delegada  del
Consorci  Provincial  de  Bombers  de  València
número 1387 de data 10 de novembre de 2023, es
va procedir a l'aprovació de les bases que han de
regir la provisió del lloc de treball d'Oficial Num. CB-
04.05.07.08.10.11.13.14.40 i 41 de la vigent Relació
de  Llocs  de  Treball  del  Consorci  Provincial  de
Bombers de València identificades amb el número
de convocatòria OFICIAL/CP004, publicant-se en el
corresponent  Butlletí  Oficial  de  la  Província  de
València.

II.- La Base Setena de les Reguladores, disposa: 

“La  comprovació  i  valoració  dels  mèrits
correspondrà  a  un  òrgan  col·legiat  de  caràcter
tècnic  i  especialitzat,  que  actuarà  sotmés  a  les
normes de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de Règim
Jurídic del Sector Públic, o norma de règim jurídic
que la substituïsca,  en allò que resulte d'aplicació
als òrgans tècnics de selecció. La Presidència del
Consorci  nomenarà  els  membres  de  la  Comissió
Permanent de Valoració per a totes les edicions de
la convocatòria, podent substituir als membres que
es considere convenient per raons justificades amb
motiu  de  l'inici  de  les  següents  edicions.  La
comissió permanent de valoració es constituirà en
cada edició de la convocatòria, finalitzant les seues
funcions en l'edició  corresponent amb la  proposta
de valoració final.

El  nomenament  de  la  Comissió  Permanent  de
Valoració,  i  les  successives  modificacions,  es
publicarà en la pàgina web del Consorci i el tauler
d'anuncis, sent que per a cada edició, a la vista de
la llista d'admesos, es puga exercir la recusació o

Dada cuenta del Informe-Propuesta del Servicio de
Recursos  Humanos,  con  el  visto  bueno  de  la
Gerencia y basándose en los siguientes, 

ANTECEDENTES

I.- Por Decreto de la Presidencia Delegada del Con-
sorcio Provincial de Bomberos de València número
1387 de fecha 10 de noviembre de 2023, se proce-
dió a la aprobación de  las bases que han de regir la
provisión del puesto de trabajo de Oficial Num. CB-
04.05.07.08.10.11.13.14.40 y 41 de la vigente Rela-
ción de Puestos de Trabajo del Consorcio Provincial
de Bomberos de Valencia identificadas con el núme-
ro  de  convocatoria  OFICIAL/CP004,  publicándose
en el correspondiente Boletín Oficial de la Provincia
de València.

II.- La Base Séptima de las Reguladoras, dispone: 

“La  comprobación  y  valoración  de  los  méritos
corresponderá  a  un órgano colegiado  de  carácter
técnico y especializado, que actuará sometido a las
normas  de  la  Ley  40/2015,  de  1  de  octubre,  de
Régimen Jurídico del  Sector  Público,  o  norma de
régimen  jurídico  que  la  sustituya,  en  aquello  que
resulte  de  aplicación  a  los  órganos  técnicos  de
selección. La Presidencia del Consorcio nombrará a
los  miembros  de  la  Comisión  Permanente  de
Valoración  para  todas  las  ediciones  de  la
convocatoria, pudiendo sustituir a los miembros que
se considere  conveniente  por  razones justificadas
con motivo del inicio de las siguientes ediciones. La
comisión  permanente  de  valoración  se  constituirá
en cada edición de la convocatoria, finalizando sus
funciones  en  la  edición  correspondiente  con  la
propuesta de valoración final.

El  nombramiento  de  la  Comisión  Permanente  de
Valoración,  y  las  sucesivas  modificaciones,  se
publicará en la página web del Consorcio y el tablón
de anuncios,  siendo  que  para  cada  edición,  a  la
vista de la lista de admitidos,  se pueda ejercer la

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 23 de Noviembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 23 de Noviembre de 2023

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

qD
L5

A
N

-Z
ot

py
-5

dU
2K

b2
sF

43
J9

Q
rz

*f
LW

+
F

T
m

lw

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Noviembre de 2023 10:39



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S110/00007

Asunto Convocatòria Concurs de Trasllats de la categoria d'OFICIAL  // Convocatoria
Concurso de Traslados de la categoria de OFICIAL

abstenció respecte als membres de la Comissió. El
nomenament inclourà la publicació dels respectius
suplents.

Composició de la Comissió de Valoració:

1.  President:  Funcionari  de  carrera  del  Consorci
pertanyent a l'Escala d'Inspecció de SPEIS.
2. Secretari: Funcionari de carrera del Subgrup A1 o
A2, pertanyent als Serveis Generals del Consorci.
3.-  Vocals:  3 vocals,  designats per  la  Presidència
sobre la base de criteris d'especialització tècnica i
experiència, funcionaris de carrera del Consorci.

 FONAMENTS DE DRET

Resulta  d'aplicació  el  que  s'estableix  en  els
següents textos legals en relació a la selecció de
personal  funcionari  i  provisió  de  llocs  de  treball
vacants:

-  Reial  Decret  Legislatiu  5/2015,  de 30 d'octubre,
pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei de l'Estatut
Bàsic de l'Empleat Públic.
-  Llei  4/2021,  de  16  d'abril,  de  la  Funció  Pública
Valenciana.
- Llei 40/2015 de Règim Jurídic del Sector Públic.

- Bases Reguladores del Concurs permanent per a
la provisió, mitjançant concurs de trasllat, per a la
provisió  del  lloc  de  treball  Oficial  del  Consorci
Provincial de Bombers de València, aprovades per
Decret  de  la  Presidència-Delegada  del  Consorci
núm. 1387, de 10 de novembre de 2023.

En virtut  de la Delegació,  efectuada pel President
del Consorci, per Decret núm. 1002, de 25 de juliol
de 2023 (article 9.4 de la Llei 40/2015, 1 d'octubre
de RJSP), 

DISPOSE

PRIMER.-  Designar,  d'acord  amb  la  proposta
efectuada  per  la  Gerència  d'este  Consorci,  a  les
persones que  a continuació  es relacionen perquè
formen  la  Comissió  Permanent  de  Valoració  del
Concurs  permanent  per  a  la  provisió,  mitjançant
concurs de trasllat, del lloc de treball d'Oficial: 

- President/a Titular: Salvador Ballesta Parra 

recusación o abstención respecto a  los miembros
de  la  Comisión.  El  nombramiento  incluirá  la
publicación de los respectivos suplentes.

Composición de la Comisión de Valoración:

1. Presidente: Funcionario de carrera del Consorcio
perteneciente a la Escala de Inspección de SPEIS.
2. Secretario: Funcionario de carrera del Subgrupo
A1 o A2,  perteneciente  a  los Servicios Generales
del Consorcio.
3.- Vocales: 3 vocales, designados por la Presiden-
cia en base a criterios de especialización técnica y
experiencia, funcionarios de carrera del Consorcio.

  FUNDAMENTOS DE DERECHO

Resulta  de  aplicación  lo  establecido  en  los
siguientes textos legales en relación a los órganos
de selección: 

- Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
del Estatuto Básico del Empleado Público.
- Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Función Pública
Valenciana.
-  Ley  40/2015,  de  1  de  octubre,  de  Régimen
Jurídico del Sector Público.
-  Bases  Reguladoras  del  Concurso  permanente
para  la  provisión,  mediante  concurso  de traslado,
para la provisión del  puesto de trabajo Oficial  del
Consorcio  Provincial  de  Bomberos  de  Valencia,
aprobadas por Decreto de la Presidencia-Delegada
del Consorcio núm. 1387, de 10 de noviembre de
2023.

En  virtud  de  la  Delegación,  efectuada  por  el
Presidente del Consorcio, por Decreto n.º 1002, de
25 de julio de 2023 (artículo 9.4 de la Ley 40/2015,
1 de octubre de RJSP),

DISPONGO

PRIMERO.- Designar, de acuerdo con la propuesta
efectuada por la Gerencia de este Consorcio, a las
personas que a continuación se relacionan para que
formen la Comisión Permanente de Valoración del
Concurso permanente para la  provisión,  mediante
concurso  de  traslado,  del  puesto  de  trabajo  de
Oficial: 

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 23 de Noviembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 23 de Noviembre de 2023

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

qD
L5

A
N

-Z
ot

py
-5

dU
2K

b2
sF

43
J9

Q
rz

*f
LW

+
F

T
m

lw

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Noviembre de 2023 10:39



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S110/00007

Asunto Convocatòria Concurs de Trasllats de la categoria d'OFICIAL  // Convocatoria
Concurso de Traslados de la categoria de OFICIAL

- President/a Suplent: Jose Miguel Basset Blesa 

- Secretari Titular: Jacinto Jimenez Lujan 
- Secretària Suplent: Maria Martín Esteve

- Vocal Titular: Javier Navarrete Ruiz
 - Vocal Suplent: Jose María Castrillo Pérez

- Vocal Titular: Jose Vicente Lamirán González
- Vocal Suplent: José Luis Alegre Izquierdo

- Vocal Titular: Manuel Alonso Herrerías 
- Vocal Suplent: Juan Carlos Escudero Gómez

SEGON.-  Notificar  la  present  resolució  a  les
persones interessades,  i  publicar la mateixa en el
Tauler d'Anuncis i  en la Pàgina Web del Consorci
Provincial de Bombers de València. 

TERCER.-  Contra  la  present  resolució,  que  és
definitiva en via administrativa, podrà interposar-se,
potestativament,  recurs  de  reposició  davant  la
Presidència del Consorci Provincial de Bombers de
València, en el termini d'un mes comptat a partir de
l'endemà  d'aquell  que  tinga  lloc  la  notificació  del
present  acte  o,  directament,  recurs  contenciós
administratiu  davant  el  Jutjat  de  València,  en  el
termini de dos mesos comptats també a partir  de
l'endemà  d'aquell  que  tinga  lloc  la  notificació  del
present acte. Tot això de conformitat amb el vigent
tenor dels articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1
d'octubre, del Procediment  Administratiu Comú en
les Administracions Publiques i els articles 8, 14, 25
i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora
de la Jurisdicció contenciosa administrativa, i sense
perjudici  que  es  puga  exercitar  qualsevol  altre
recurs que estime procedent. 

- Presidente/a Titular: Salvador Ballesta Parra 
- Presidente/a Suplente:  Jose Miguel Basset Blesa 
- Secretario Titular: Jacinto Jimenez Lujan 
- Secretaria Suplente: Maria Martín Esteve

- Vocal Titular: Javier Navarrete Ruiz
 - Vocal Suplente: Jose María Castrillo Pérez

- Vocal Titular:  Jose Vicente Lamirán González
- Vocal Suplente: José Luis Alegre Izquierdo

- Vocal Titular: Manuel Alonso Herrerías 
- Vocal Suplente: Juan Carlos Escudero Gómez

SEGUNDO.-  Notificar  la presente resolución a las
personas  interesadas,  y  publicar  la misma en el
Tablón  de  Anuncios  y  en  la  Página  Web  del
Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia.  

TERCERO.-  Contra la presente resolución, que es
definitiva en vía administrativa, podrá interponerse,
potestativamente,  recurso  de  reposición  ante  la
Presidencia del Consorcio Provincial de Bomberos
de València, en el plazo de un mes contado a partir
del  día  siguiente  a  aquel  que  tenga  lugar  la
notificación  del  presente  acto  o,  directamente,
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado
de València,  en el  plazo  de dos  meses contados
también a partir del día siguiente a aquel que tenga
lugar la notificación del presente acto. Todo esto en
conformidad  con  el  vigente  tenor  de  los  artículos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento  Administrativo  Común  en  las
Administraciones Publicas y los artículos 8, 14, 25 y
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de
la  Jurisdicción  Contencioso-Administrativa,  y  sin
perjuicio  que  se  pueda  ejercitar  cualquier  otro
recurso que estimo procedente. 

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 23 de Noviembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 23 de Noviembre de 2023

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

qD
L5

A
N

-Z
ot

py
-5

dU
2K

b2
sF

43
J9

Q
rz

*f
LW

+
F

T
m

lw

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Noviembre de 2023 10:39


